
sexta-feira, 13 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado
Decreto

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

  Secretaria Municipal de Administração 

DECRETO N.º 1752 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013 
 

 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 
SOCIAL DO FUNDEB (CACS-
FUNDEB) DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO.  

 

 CONSIDERANDO a obrigação da União, dos Estados, do 
Distrito Federal e dos Municípios de oferecer ao Ministério da Educação, 
representado pelo FNDE, os dados cadastrais relativos à criação e composição 
dos Conselhos de Acompanhamento e Controle Social do Fundeb (CACS-
FUNDEB), em conformidade com disposto no § 10 do art. 24 da Lei 11.494/2007 
e no art. 10 do Decreto n° 6.253, de 13 de novembro de 2007; 

CONSIDERANDO a Portaria 481 de 11 de outubro de 2013;      
      CONSIDERANDO a Lei Municipal 463 de 2013.     

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para integrar o Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação – Conselho FUNDEB: 

  
Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública 
Titular:          Paulo Marcos Moreira da Silva  
Suplente:      Odaiza Alves R. Araújo  
Titular:          José Raimundo Barboza Leite  
Suplente:      Edilene Rosa Leite  

 
 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6623788F9FAAC180BC852532A1803FD



sexta-feira, 13 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

  Secretaria Municipal de Administração 
  
Representantes do Estudantes da Educação Básica Pública: 
Titular:          Florisvaldo Oliveira da Silva  
Suplente:      Severino Ferreira Eliseu  
Titular:          Joselito da Conceição  
Suplente:      Elenilde Mota Santana  
 
Representantes do Poder Executivo Municipal: 
Titular:          Lucas Matos Vasconcelos 
Suplente:      Alan Freitas de Castro  
  
Representante dos Professores da Educação Básica Pública: 
Suplente:      Flavio da Silva Ribeiro  
  
Representante Diretores das Escolas Básicas Públicas: 
Titular:          Ronaldo de Almeida Barboza  
Suplente:      Cícera Raimunda de Oliveira  
  
Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas 
Básicas Públicas 
Titular:          Noelito Alves Sampaio  
Suplente:      Maria Elizolândia da Silva Souza  
   
Representante do Conselho Tutelar: 
Titular:          Daniel Nunes Loula  
Suplente:      Ediclene Amaral  
  
Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
Titular:          Cícera Serafim dos Santos  
Suplente:      Normaci Barbosa Cabral Vasconcelos 
  
Representante da Secretária de Educação: 
Titular:          Maria do Socorro Farias Dourado  
Suplente:      Isabel Cristina de Oliveira  
 

 
 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6623788F9FAAC180BC852532A1803FD



sexta-feira, 13 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de João Dourado

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

  Secretaria Municipal de Administração 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Intime-se. 

 

João Dourado, 12 de dezembro de 2013. 

 

RUI DOURADO ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6623788F9FAAC180BC852532A1803FD


		2013-12-13T10:25:21-0300




